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utzEUROTEC

utzgroup.com

clever – kreativ – nachhaltig – passend
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EUROTEC

High-Tech Behälter für automatisches Handling

Automatisch befördert
Der EUROTEC eignet sich vorrangig für das automatische 
Handling auf allen gängigen Lager- und Fördersystemen. Er 
verfügt über eine Vielzahl von Ansatzpunkten, an denen Roboter 
zupacken oder eine automatische Förderanlage ansetzen kann. 
Muschelgriffe und Grifflöcher ermöglichen zudem eine manuelle 
Handhabung des Behälters.

EUROTEC-Merkmale

■ Eine Vielzahl an Grundmassen:
300 × 200 mm, 400 × 300 mm, 600 × 400 mm,
650 × 450 mm mit Höhen zwischen 80 und 420 mm

■ Eine grosse Auswahl an Bodenvarianten:
je nach erforderlicher Behälterbelastung

■ Angepasst an modernste Fördertechnik:
Horizontale/Vertikale Aufnahme sowie untere Ziehnut

■ Individuelle Kennzeichnungen sind möglich:
z. B. Heissprägungen, Werkzeugeinsatze und
Barcodelabel
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EUROTEC

Programmierte Punktlandung
Die Anzahl Schnittstellen, an denen Roboter ansetzen können, 
machen den EUROTEC zum unerlässlichen Behälter für das 
automatisierte Handling. 

Versenkte Trennwandführungen

Parkposition für Trennplatten (nicht 
in allen Varianten verfügbar)

Trennplatte

Wasserablauflöcher 
in den Seitenwänden

Trennwand-Sicherung

•  Versenkte Führungen erleichtern den 
Einschub der Trennplatten.

• Rasterpunkt zur Stabilisierung der 
 Trennplatten auf dem Behälterboden.

Doppelwandige Eckbereiche

•  Garantieren höchste Stabilität.
•  Optimale Greifermöglichkeiten durch 

grosse, ebene und stabile Flächen.
•  Idealer Wasserablauf nach dem Wasch-

vorgang.

Inmould-Label

•  Können individuell positioniert werden.
•  Gehen eine feste Verbindung mit dem 

Behälter ein und halten somit deutlich 
besser.

Inmould-Label

Durchgriffe auf Längs- 
und Kurzseiten

Laserbeschriftung

Untere Ziehnut

•  Öffnung im unteren Rand der Kurz-
seite.

• Schnittstelle für automatische Förder-
 anlage, um Behälter zu ziehen oder zu 
 schieben.

Vertikale Aufnahme

•  Öffnung im oberen Behälterrand.
•  Hier kann ein Fördergerät eingreifen, 

um den Behälter anzuheben.

Greifernut

•  Vertikale Einkerbung in unmittelbarer 
Nähe des Eckbereichs.

• Schnittstelle für Greiferarme, um Be-
 hälter zu ziehen oder zu schieben.
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* Anlaufschrägen im Randbe-
reich des Bodens, Vorbombie-
rung des mittleren Boden-
bereichs

0 kg
Bodenbelastung

25 kg
Bodenbelastung

50 kg
Bodenbelastung

0 kg
Bodenbelastung

25 kg
Bodenbelastung

70 kg
Bodenbelastung

Boden geschlossen

Doppelboden

0 kg
Bodenbelastung

25 kg
Bodenbelastung

50 kg
Bodenbelastung

Laufkranzböden

Doppelwandige
Ecken

Spezialboden 
diagonal verrippt *

Laufkranzboden *

Doppelboden

Boden geschlossen, 
mit Wasserablauf-
löchern

Boden geschlossen

Boden verrippt

EUROTEC

EUROTEC Ausführungen: Bodenvarianten

Böden für normale Flächenbelastung

Böden für hohe 
Flächenbelastung
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EUROTEC

Indentifi kation und individuelle Extras

Identifi kation
■ Barcode(rahmen)

■ Transponder/RFID-Chips

■ Inmould-Label

Können individuell positioniert werden

Etikettentaschen
■ Mit Zwei- oder Dreiseitenrand

■ Zum Aufschweissen oder Au  ̄ leben

Noppenfeld
■ Auf Anfrage

Individuelle Kennzeichnung
■ Heissprägung

■ Tampondruck

■ Thermodruck

■ Laserung

■ Schrifteinsätze

■ Inmould-Label

■ Folienprägung

Bei individueller Ausführung ist eine Vor-
lage erforderlich
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Höhe  120 mm
Innenmasse unten 157 x 107 x 118 mm
Stapelhöhe 108 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 106 mm
Volumen 2.0 Liter
Gewicht 0.22 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
5-2112-11 keine geschlossen Griffleiste

Grundmass  195 x 145 mm

Höhe  120 mm
Innenmasse unten 259 x 159 x 118 mm
Stapelhöhe 108 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 106 mm
Volumen 4.0 Liter
Gewicht 0.39 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
5-3212-11 R keine geschlossen Griffleiste
5-3212-11 keine geschlossen Griffleiste

Grundmass  300 x 200 mm

Höhe  80 mm
Innenmasse unten 354 x 254 x 77 mm
Stapelhöhe 65 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 63 mm
Volumen 7.0 Liter
Gewicht 0.75 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
5-4308-0 keine geschlossen 2 Muschelgriffe

Grundmass  400 x 300 mm

Höhe  120 mm
Innenmasse unten 365 x 265 x 105 mm
Stapelhöhe 108 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 93 mm
Volumen 10.0 Liter
Gewicht 0.90 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
5-4312-3 R keine verrippt 4 Muschelgriffe
5-4312-3 keine verrippt 4 Muschelgriffe

Behälter mit verstärktem Boden
Gewicht 1.10 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
5-4312-3-V keine Doppelboden 4 Muschelgriffe

Lagerartikel; für übrige Artikel 
Mindestmengen anfragen.

EUROTEC

Lagerfarbe
eisengrau

Lagerfarbe
eisengrau

Bestell-Nr. mit R = 
Recyclingmaterial
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Höhe  170 mm
Innenmasse unten 365 x 265 x 155 mm
Stapelhöhe 158 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 143 mm
Volumen 15.0 Liter
Gewicht 1.15 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
5-4317-1 geschlossen verrippt 2 Grifflöcher
5-4317-2 offen verrippt 4 Muschelgriffe
5-4317-3 R geschlossen verrippt 4 Muschelgriffe
5-4317-3 geschlossen verrippt 4 Muschelgriffe
5-4317-4 offen verrippt 2 Grifflöcher

Grundmass  400 x 300 mm

Behälter mit verstärktem Boden
Gewicht 1.39 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
5-4317-1-V geschlossen Doppelboden 2 Grifflöcher
5-4317-2-V offen Doppelboden 4 Muschelgriffe
5-4317-3-V geschlossen Doppelboden 4 Muschelgriffe
5-4317-4-V offen Doppelboden 2 Grifflöcher
5-4317-20 geschlossen Laufkranz 17 mm 4 Muschelgriffe
5-4317-21 geschlossen Laufkranz 17 mm 2 Grifflöcher
5-4317-22 offen Laufkranz 17 mm 4 Muschelgriffe
5-4317-24 offen Laufkranz 17 mm 2 Grifflöcher

Höhe  220 mm
Innenmasse unten 365 x 265 x 205 mm
Stapelhöhe 208 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 193 mm
Volumen 20.0 Liter
Gewicht 1.33 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
5-4322N-1 geschlossen verrippt 2 Grifflöcher
5-4322N-2 offen verrippt 4 Muschelgriffe
5-4322N-3 R geschlossen verrippt 4 Muschelgriffe
5-4322N-3 geschlossen verrippt 4 Muschelgriffe
5-4322N-4 offen verrippt 2 Grifflöcher
5-4322N-303 geschlossen geschlossen 4 Muschelgriffe

Behälter mit verstärktem Boden
Gewicht 1.58 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
5-4322N-1-V geschlossen Doppelboden 2 Grifflöcher
5-4322N-2-V offen Doppelboden 4 Muschelgriffe
5-4322N-3-V geschlossen Doppelboden 4 Muschelgriffe
5-4322N-4-V offen Doppelboden 2 Grifflöcher
5-4322N-20 geschlossen Laufkranz 17 mm 4 Muschelgriffe
5-4322N-21 geschlossen Laufkranz 17 mm 2 Grifflöcher
5-4322N-22 offen Laufkranz 17 mm 4 Muschelgriffe
5-4322N-24 offen Laufkranz 17 mm 2 Grifflöcher

Lagerartikel; für übrige Artikel 
Mindestmengen anfragen.

EUROTEC

Lagerfarbe
eisengrau

Lagerfarbe
eisengrau

Bestell-Nr. mit R = 
aus Recyclingmaterial
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Lagerartikel; für übrige Artikel 
Mindestmengen anfragen.

Höhe  220 mm
Innenmasse unten 365 x 265 x 205 mm
Stapelhöhe 208 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 193 mm
Volumen 20.0 Liter
Gewicht 1.24 kg
Zugrifföffnung 110 x 200 mm
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
5-4322N-590 geschlossen geschlossen 1 Griffloch

Grundmass  400 x 300 mm

Höhe  80 mm
Innenmasse unten 565 x 365 x 66 mm
Stapelhöhe 69 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 55 mm
Volumen 14.0 Liter
Gewicht 1.26 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
5-6408-524 keine verrippt 4 Muschelgriffe

Behälter mit verstärktem Boden
Gewicht 1.59 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
5-6408-524-V keine Doppelboden 4 Muschelgriffe

Grundmass  600 x 400 mm

Höhe  120 mm
Innenmasse unten 565 x 365 x 105 mm
Stapelhöhe 108 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 93 mm
Volumen 21.0 Liter
Gewicht 1.60 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
5-6412N-3 R keine verrippt 4 Muschelgriffe
5-6412N-3 keine verrippt 4 Muschelgriffe

Behälter mit verstärktem Boden
Gewicht 1.95 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
5-6412N-3-V keine Doppelboden 4 Muschelgriffe
5-6412N-20 keine Laufkranz 17 mm 4 Muschelgriffe

EUROTEC

Lagerfarbe
eisengrau

Bestell-Nr. mit R = 
aus Recyclingmaterial
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Höhe  120 mm
Innenmasse unten 568 x 368 x 104 mm
Stapelhöhe 107 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 89 mm
Volumen 22.0 Liter
Gewicht 1.30 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
15-6412-0 keine verrippt 2 Muschelgriffe
15-6412-25 keine verrippt 2 Grifflöcher

Behälter mit verstärktem Boden
Gewicht 1.70 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
15-6412-3-V keine Doppelboden 2 Muschelgriffe

Grundmass  600 x 400 mm

Höhe  150 mm
Innenmasse unten 565 x 365 x 127 mm
Stapelhöhe 136 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 113 mm
Volumen 26.0 Liter
Gewicht 1.50 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
15-6415-0 keine verrippt 2 Muschelgriffe
15-6415-25 keine verrippt 2 Grifflöcher

Behälter mit verstärktem Boden
Gewicht 2.08 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
15-6415-150 keine Laufkranz 20 mm 2 Muschelgriffe

Höhe  120 mm
Innenmasse unten 566 x 366 x 105 mm
Stapelhöhe 108 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 93 mm
Volumen 18.0 Liter
Gewicht 1.80 kg
Spezialausführung eine Kurzwand mit Schiebeklappe
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
5-6412-650 keine Doppelboden mit 

Wasser Ablauflöchern
2 Muschelgriffe

EUROTEC
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Lagerartikel; für übrige Artikel 
Mindestmengen anfragen.

Grundmass  600 x 400 mm Höhe  170 mm
Innenmasse unten 565 x 365 x 155 mm
Stapelhöhe 158 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 143 mm
Volumen 32.0 Liter
Gewicht 1.76 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
5-6417N-1 geschlossen verrippt 2 Grifflöcher
5-6417N-2 offen verrippt 4 Muschelgriffe
5-6417N-3 R geschlossen verrippt 4 Muschelgriffe
5-6417N-3 geschlossen verrippt 4 Muschelgriffe
5-6417N-4 offen verrippt 2 Grifflöcher
5-6417-303 geschlossen geschlossen 4 Muschelgriffe

Behälter mit verstärktem Boden
Gewicht 2.14 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
5-6417N-1-V geschlossen Doppelboden 2 Grifflöcher
5-6417N-2-V offen Doppelboden 4 Muschelgriffe
5-6417N-3-V geschlossen Doppelboden 4 Muschelgriffe
5-6417N-4-V offen Doppelboden 2 Grifflöcher
5-6417N-80 geschlossen Laufkranz 20 mm 4 Muschelgriffe
5-6417N-81 geschlossen Laufkranz 20 mm 2 Grifflöcher
5-6417N-82 offen Laufkranz 20 mm 4 Muschelgriffe
5-6417N-84 offen Laufkranz 20 mm 2 Grifflöcher

Höhe  200 mm
Innenmasse oben 566 x 366 mm
Innenmasse unten 565 x 365 x 183 mm
Stapelhöhe 186 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 169 mm
Volumen 37.5 Liter
Gewicht 2.07 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
15-6420-0 keine verrippt 2 Muschelgriffe
15-6420-25 keine verrippt 2 Grifflöcher
15-6420-400 * keine verrippt 2 Muschelgriffe
15-6420-425 * keine verrippt 2 Grifflöcher

* = Seitenwände: Längsseite geschlossen, 
Kurzseite gelocht

Behälter mit verstärktem Boden
Gewicht 2.35 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
15-6420-0-V keine Doppelboden 2 Muschelgriffe
15-6420-150 keine Laufkranz 20 mm 2 Muschelgriffe

EUROTEC

Lagerfarbe
eisengrau

Bestell-Nr. mit R = 
aus Recyclingmaterial
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Lagerartikel; für übrige Artikel 
Mindestmengen anfragen.

Grundmass  600 x 400 mm Höhe  220 mm
Innenmasse unten 565 x 365 x 205 mm
Stapelhöhe 208 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 193 mm
Volumen 42.0 Liter
Gewicht 2.14 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
5-6422N-1 geschlossen verrippt 2 Grifflöcher
5-6422N-2 offen verrippt 4 Muschelgriffe
5-6422N-3 R geschlossen verrippt 4 Muschelgriffe
5-6422N-3 geschlossen verrippt 4 Muschelgriffe
5-6422N-4 offen verrippt 2 Grifflöcher

Behälter mit verstärktem Boden
Gewicht 2.51 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
5-6422N-1-V geschlossen Doppelboden 2 Grifflöcher
5-6422N-2-V offen Doppelboden 4 Muschelgriffe
5-6422N-3-V geschlossen Doppelboden 4 Muschelgriffe
5-6422N-4-V offen Doppelboden 2 Grifflöcher
5-6422N-80 geschlossen Laufkranz 20 mm 4 Muschelgriffe
5-6422N-81 geschlossen Laufkranz 20 mm 2 Grifflöcher
5-6422N-82 offen Laufkranz 20 mm 4 Muschelgriffe
5-6422N-83 offen Laufkranz 20 mm 2 Muschelgriffe

Höhe  220 mm
Innenmasse unten 568 x 368 x 204 mm
Stapelhöhe 207 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 189 mm
Volumen 43.0 Liter
Gewicht 2.30 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
15-6422-0 keine verrippt 2 Muschelgriffe
15-6422-25 keine verrippt 2 Grifflöcher

EUROTEC

Lagerfarbe
eisengrau

Bestell-Nr. mit R = 
aus Recyclingmaterial



12

Höhe  220 mm
Innenmasse unten 565 x 365 x 205 mm
Stapelhöhe 208 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 193 mm
Volumen 42.0 Liter
Gewicht 2.21 kg
Führungsnuten je 1 an den Längs- und Kurzwänden
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
5-6422N-582 geschlossen verrippt 4 Muschelgriffe

Grundmass  600 x 400 mm

Trennplatten
Bestell-Nr. Aussenmasse Lage
80-6530-1 564 x 190 x 3 mm längs
80-6530-2 364 x 190 x 3 mm quer

Höhe  220 mm
Innenmasse unten 565 x 365 x 205 mm
Stapelhöhe 208 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 193 mm
Volumen 42.0 Liter
Gewicht 2.56 kg
Führungsnuten, vorstehend 3 an beiden Längswänden
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
5-6422N-561 geschlossen Laufkranz 20 mm 4 Muschelgriffe

Trennplatte
Bestell-Nr. Aussenmasse Lage
26-3-0084 364 x 175 x 3 mm quer

Höhe  220 mm
Innenmasse unten 565 x 365 x 205 mm
Stapelhöhe 208 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 193 mm
Volumen 42.0 Liter
Gewicht 2.43 kg
Führungsnuten, vorstehend 3 an beiden Längswänden
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
5-6422N-576 geschlossen Laufkranz 16 mm 3 Muschelgriffe

Trennplatte
Bestell-Nr. Aussenmasse Lage
26-3-0106 364 x 185 x 3 mm quer

Einschubplatte für Öffnung
Bestell-Nr. Aussenmasse
26-3-0107 157 x 157 x 3 mm

EUROTEC
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Höhe  265 mm
Innenmasse unten 565 x 365 x 250 mm
Stapelhöhe 252 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 237 mm
Volumen 52.0 Liter
Gewicht 2.51 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
5-6427N-1 geschlossen verrippt 2 Grifflöcher
5-6427N-2 offen verrippt 4 Muschelgriffe
5-6427N-3 geschlossen verrippt 4 Muschelgriffe
5-6427N-4 offen verrippt 2 Grifflöcher
5-6427-303 geschlossen geschlossen 4 Muschelgriffe

Behälter mit verstärktem Boden
Gewicht 2.89 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
5-6427N-1-V geschlossen Doppelboden 2 Grifflöcher
5-6427N-2-V offen Doppelboden 4 Muschelgriffe
5-6427N-3-V geschlossen Doppelboden 4 Muschelgriffe
5-6427N-4-V offen Doppelboden 2 Grifflöcher

Höhe  268 mm

Behälter mit verstärktem Boden
Innenmasse unten 565 x 365 x 245 mm
Stapelhöhe 255 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 232 mm
Volumen 52.0 Liter
Gewicht 2.88 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
5-6427N-80 geschlossen Laufkranz 20 mm 4 Muschelgriffe
5-6427N-81 geschlossen Laufkranz 20 mm 2 Grifflöcher
5-6427N-82 offen Laufkranz 20 mm 4 Muschelgriffe
5-6427N-84 offen Laufkranz 20 mm 2 Grifflöcher

Grundmass  600 x 400 mm Höhe  220 mm
Innenmasse unten 566 x 366 x 197 mm
Stapelhöhe 208 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 185 mm
Volumen 40.0 Liter
Gewicht 2.70 kg
Führungsnuten, versenkt 3 an den Längswänden, 1 an den 

Kurzwänden
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
55-6040A-220 R keine Spezialboden 

diagonal verrippt
4 Muschelgriffe

Trennplatten
Bestell-Nr. Aussenmasse Ausführung Lage
55-6000A-
220-01

578 x 184 x 9 mm mit 5 Führungs-
schlitzen

längs

55-6000A-
220-11

578 x 184 x 9 mm mit 3 Führungs-
schlitzen

längs

55-4000A-
220-01

378 x 184 x 9 mm mit 1 Führungs-
schlitz

quer

Bestell-Nr. mit R = 
aus Recyclingmaterial

EUROTEC
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Grundmass  600 x 400 mm Höhe  270 mm
Innenmasse unten 568 x 368 x 253 mm
Stapelhöhe 256 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 238 mm
Volumen 53.0 Liter
Gewicht 2.40 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
15-6427-0 keine verrippt 2 Muschelgriffe
15-6427-25 keine verrippt 2 Grifflöcher

Höhe  270 mm
Innenmasse unten 566 x 366 x 251 mm
Stapelhöhe 254 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 235 mm
Volumen 52.0 Liter
Gewicht 2.35 kg
Führungsnuten, versenkt 5 an den Längswänden, 1 an den 

Kurzwänden
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
55-6040A- 
270-1 R

keine verrippt 4 Muschelgriffe

55-6040A-
270-1-V R

keine Doppelboden 4 Muschelgriffe

Trennplatten
Bestell-Nr. Aussenmasse Ausführung Lage
55-6000A-
270-01

578 x 243 x 9 mm mit 5 Führungs-
schlitzen

längs

55-4000A-
270-11

378 x 243 x 9 mm mit 1 Führungs-
schlitz

quer

Höhe  280 mm
Innenmasse oben 567 x 367 mm
Innenmasse unten 565 x 365 x 263 mm
Stapelhöhe 266 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 249 mm
Volumen 54.0 Liter
Gewicht 2.50 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
15-6428-0 keine verrippt 2 Muschelgriffe
15-6428-25 keine verrippt 2 Grifflöcher

Behälter mit verstärktem Boden
Gewicht 2.88 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
15-6428-0-V keine Doppelboden 2 Muschelgriffe
15-6428-575 keine Laufkranz 20 mm 2 Grifflöcher

Bestell-Nr. mit R = 
aus Recyclingmaterial

EUROTEC
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Höhe  320 mm
Innenmasse oben 567 x 367 mm
Innenmasse unten 565 x 365 x 303 mm
Stapelhöhe 306 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 289 mm
Volumen 63.0 Liter
Gewicht 2.70 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
15-6432-0 keine verrippt 2 Muschelgriffe
15-6432-25 keine verrippt 2 Grifflöcher

Behälter mit verstärktem Boden
Gewicht 3.00 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
15-6432-0-V keine Doppelboden 2 Muschelgriffe
15-6432-575 keine Laufkranz 20 mm 2 Grifflöcher

Höhe  320 mm
Innenmasse unten 569 x 369 x 304 mm
Stapelhöhe 308 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 290 mm
Volumen 63.0 Liter
Gewicht 2.60 kg
Spezialausführung eine Kurzwand mit Schiebeklappe
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
15-6432-650 keine Doppelboden mit 

Wasser Ablauflöchern
2 Grifflöcher

Grundmass  600 x 400 mm Höhe  320 mm
Innenmasse unten 565 x 365 x 305 mm
Stapelhöhe 308 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 293 mm
Volumen 63.0 Liter
Gewicht 2.85 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
5-6432N-1 geschlossen verrippt 2 Grifflöcher
5-6432N-2 offen verrippt 4 Muschelgriffe
5-6432N-3 R geschlossen verrippt 4 Muschelgriffe
5-6432N-3 geschlossen verrippt 4 Muschelgriffe
5-6432N-4 offen verrippt 2 Grifflöcher

Behälter mit verstärktem Boden
Gewicht 3.28 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
5-6432N-1-V geschlossen Doppelboden 2 Grifflöcher
5-6432N-2-V offen Doppelboden 4 Muschelgriffe
5-6432N-3-V geschlossen Doppelboden 4 Muschelgriffe
5-6432N-4-V offen Doppelboden 2 Grifflöcher
5-6432N-20 geschlossen Laufkranz 17 mm 4 Muschelgriffe
5-6432N-21 geschlossen Laufkranz 17 mm 2 Grifflöcher
5-6432N-22 offen Laufkranz 17 mm 4 Muschelgriffe
5-6432N-24 offen Laufkranz 17 mm 2 Grifflöcher

Auch mit Laufkranzboden 23 mm erhältlich.

EUROTEC

Lagerfarben
eisengrau
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Grundmass  600 x 400 mm Höhe  320 mm
Innenmasse unten 565 x 365 x 303.5 mm
Stapelhöhe 308 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 291.5 mm
Volumen 62.0 Liter
Gewicht 2.99 kg
Führungsnuten, versenkt 5 an den Längswänden, 1 an den 

Kurzwänden
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
55-6040A-
320-V R

keine Doppelboden 4 Muschelgriffe

Trennplatten
Bestell-Nr. Aussenmasse Ausführung Lage
55-6000A-320-
21

578 x 290 x 9 mm mit 5 Führungs-
schlitzen

längs

55-6000A-320-
22

578 x 290 x 9 mm mit 2 Führungs-
schlitzen

längs

55-6000A-320-
23

578 x 290 x 9 mm mit 3 Führungs-
schlitzen

längs

55-6000A-320-
24

578 x 290 x 9 mm mit 1 Führungs-
schlitz

längs

55-4000A-320-
21

378 x 290 x 9 mm mit 1 Führungs-
schlitz

quer

Bestell-Nr. mit R = 
aus Recyclingmaterial

Höhe  320 mm
Innenmasse unten 565 x 365 x 297.5 mm
Stapelhöhe 308 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 291.5 mm
Volumen 62.0 Liter
Gewicht 3.30 kg
Führungsnuten, versenkt 5 an den Längswänden, 1 an den 

Kurzwänden
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
55-6040A-320-
4 R

keine diagonal verrippt 4 Muschelgriffe

Trennplatten
Bestell-Nr. Aussenmasse Ausführung Lage
55-6000A-320-1 578 x 284 x 9 mm mit 5 Führungs-

schlitzen
längs

55-6000A-320-2 578 x 290 x 9 mm mit 2 Führungs-
schlitzen

längs

55-6000A-320-3 578 x 290 x 9 mm mit 3 Führungs-
schlitzen

längs

55-6000A-320-4 578 x 290 x 9 mm mit 1 Führungs-
schlitz

längs

55-4000A-320-1 378 x 290 x 9 mm mit 1 Führungs-
schlitz

quer

EUROTEC
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Höhe  370 mm
Innenmasse unten 565 x 365 x 355 mm
Stapelhöhe 358 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 343 mm
Volumen 73.2 Liter
Gewicht 3.15 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
5-6437N-0 geschlossen verrippt 4 Muschelgriffe
5-6437N-1 offen verrippt 2 Grifflöcher
5-6437N-2 offen verrippt 4 Muschelgriffe
5-6437N-3 geschlossen verrippt 4 Muschelgriffe
5-6437N-4 offen verrippt 2 Grifflöcher

Behälter mit verstärktem Boden
Gewicht 3.50 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
5-6437N-80 geschlossen Laufkranz 20 mm 4 Muschelgriffe
5-6437N-81 geschlossen Laufkranz 20 mm 2 Grifflöcher
5-6437N-82 offen Laufkranz 20 mm 4 Muschelgriffe
5-6437N-83 geschlossen Laufkranz 20 mm 4 Muschelgriffe
5-6437N-84 offen Laufkranz 20 mm 2 Grifflöcher

Grundmass  600 x 400 mm

Höhe  420 mm
Innenmasse unten 565 x 365 x 405 mm
Stapelhöhe 408 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 393 mm
Volumen 84.0 Liter
Gewicht 3.66 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
5-6442-2 offen verrippt 4 Muschelgriffe
5-6442-3 geschlossen verrippt 4 Muschelgriffe
5-6442-4 offen verrippt 2 Grifflöcher
5-6442-7 geschlossen verrippt 2 Grifflöcher

Behälter mit verstärktem Boden
Gewicht 4.03 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
5-6442-2-V offen Doppelboden 4 Muschelgriffe
5-6442-3-V geschlossen Doppelboden 4 Muschelgriffe
5-6442-4-V offen Doppelboden 2 Grifflöcher
5-6442-7-V geschlossen Doppelboden 2 Grifflöcher
5-6442-20 geschlossen Laufkranz 17 mm 4 Muschelgriffe
5-6442-21 geschlossen Laufkranz 17 mm 2 Grifflöcher
5-6442-22 offen Laufkranz 17 mm 4 Muschelgriffe
5-6442-24 offen Laufkranz 17 mm 2 Grifflöcher

EUROTEC
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Grundmass  650 x 450 mm

Höhe  220 mm
Innenmasse unten 613 x 413 x 190 mm
Stapelhöhe 207 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 190 mm
Volumen 48.0 Liter
Gewicht 2.80 kg
Führungsnuten, versenkt 5 an den Längswänden, 1 an den 

Kurzwänden
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
55-6545F-
0220-2

keine Doppelboden 4 Muschelgriffe

Trennplatten
Bestell-Nr. Aussenmasse Ausführung Lage
55-6500F-0220 628 x 184 x 9.5 mm mit 5 Führungs-

schlitzen
längs

55-4500F-0220 428 x 184 x 9.5 mm mit 1 Führungs-
schlitz

quer

Höhe  320 mm
Innenmasse unten 613 x 413 x 290 mm
Stapelhöhe 307 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 290 mm
Volumen 73.0 Liter
Gewicht 3.42 kg
Führungsnuten, versenkt 5 an den Längswänden, 1 an den 

Kurzwänden
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
55-6545F-
0320-2

keine Doppelboden 4 Muschelgriffe

Trennplatten
Bestell-Nr. Aussenmasse Ausführung Lage
55-6500F-0320 628 x 284 x 9.5 mm mit 5 Führungs-

schlitzen
längs

55-4500F-0320 428 x 284 x 9.5 mm mit 1 Führungs-
schlitz

quer

Höhe  420 mm

Behälter mit verstärktem Boden
Innenmasse unten 568 x 368 x 403 mm
Stapelhöhe 406 mm
Nutzbare Innenhöhe im Stapel 389 mm
Volumen 84.0 Liter
Gewicht 4.03 kg
Bestell-Nr. U-Gabelnut Boden Griffe
15-6442-3-V keine Doppelboden 2 Grifflöcher

EUROTEC
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3-215Z-0

3-215Z-1-11

20-2065.1

3-214Z-0

3-924-3 R

20-2064-Z

20-2130

54-3020-0

3-215S-1-11

20-2144-4
20-2144.2

Deckel für EUROTEC Grundmass  200 x 150 mm
Bestell-Nr. Ausführung
3-944-0 Auflagedeckel

Grundmass  400 x 300 mm
Bestell-Nr. Ausführung
20-2144-4 Stülpdeckel mit Klemmwirkung
20-2144.2 Stülpdeckel mit Klemmwirkung und 

Plombierungslöchern
3-214Z-0 Auflagedeckel
3-924-3 R Stülpdeckel mit Einhängehaken 

(Deckel passt nicht auf EUROTEC 5-4317)
20-2064-Z Staubschutzdeckel, tiefgezogen, 

Wandstärke 0.8 mm
20-2130 Stülpdeckel, tiefgezogen, Wandstärke 2 mm

*

*

Grundmass  300 x 200 mm
Bestell-Nr. Ausführung
3-215S-1-11 Scharnierdeckel mit Schnappverschluss und 

Klarsichtfenster
3-215Z-0 Auflagedeckel
3-215Z-1-11 Scharnierdeckel mit Schnappverschluss
3-215Z-1-11 R Scharnierdeckel mit Schnappverschluss
54-3020-0 Auflagedeckel
20-2065.1 Staubschutzdeckel, tiefgezogen, 

Wandstärke 0,5 mm

Lagerfarben

dunkelgrau

schwarz

ultramarinblau

verkehrsgelb

* transparent

Lagerartikel; für übrige Artikel 
Mindestmengen anfragen.

Bestell-Nr. mit R = 
aus UIC® Recyclingmaterial

EUROTEC
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21-0751

3-925-5 R

3-923-4

3-213Z-0

3-213Z-1-11

20-2007.1

21-2895-1

20-0252

20-2148-7
20-2148-5

Grundmass  600 x 400 mm
Bestell-Nr. Ausführung
20-2148-7 Stülpdeckel mit Klemmwirkung
20-2148-5 Stülpdeckel mit Klemmwirkung und 

Plombierungslöchern
3-925-5 R Stülpdeckel
3-923-4 R Stülpdeckel mit Einhängehaken
20-0252 Stülpdeckel mit Klemmwirkung
3-213Z-0 Auflagedeckel
3-213Z-1-11 Scharnierdeckel mit Schnappverschluss (passend 

nur für EUROTEC 15-6415-152 und 15-6428-0)
3-213Z-1-11 R Scharnierdeckel mit Schnappverschluss (passend 

nur für EUROTEC 15-6415-152 und 15-6428-0)
3-213Z-1-
255-11

Scharnierdeckel mit Schnappverschluss (passend 
nur für EUROTEC 15-6415-152 und 15-6428-0)

20-2007.1 Staubschutzdeckel, tiefgezogen, Wandstärke 1 mm
21-2895-1 Auflagedeckel, tiefgezogen, Wandstärke 2.5 mm

Lagerfarben

dunkelgrau

* transparent

transluzent natur

lichtblau

ultramarinblau

verkehrsrot

verkehrsgelb

schwarz

Adapter für Schnapper
Bestell-Nr. Hinweis
89-7-009 Zur Deckelbefestigung (4 Adapter pro Behälter), 

passend zu Deckel 3-924-3 und 3-923-4

Lagerartikel; für übrige Artikel 
Mindestmengen anfragen.

Deckel für EUROTEC

Grundmass  800 x 600 mm
Bestell-Nr. Ausführung
20-2103-2 Abdeckung, tiefgezogen, Wandstärke 4 mm

Grundmass  1200 x 800 mm
Bestell-Nr. Ausführung
20-0751 Abdeckung, tiefgezogen, Wandstärke 3 mm

Grundmass  1200 x 1000 mm
Bestell-Nr. Ausführung
21-0780-1 Abdeckung, tiefgezogen, Wandstärke 5 mm

Abdeckungen für EUROTEC

EUROTEC

Bestell-Nr. mit R = 
aus UIC® Recyclingmaterial

*
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Einsatzbehälter Für Grundmass  400 x 300 mm
Passend ab 120 mm Behälterhöhe
Bestell-Nr. Artikel Aussenmasse Grösse
3-910 Behälter 128 x 89 x 88 mm

    1/8
3-909 Behälter 182 x 130 x 88 mm

    1/4
3-908 Behälter 260 x 182 x 88

    1/2

Für Grundmass  600 x 400 mm
Passend ab 120 mm Behälterhöhe
Bestell-Nr. Artikel Aussenmasse Grösse
3-907-2 Behälter 95 x 92 x 80 mm

   1/24

Passend ab 170 mm Behälterhöhe
Bestell-Nr. Artikel Aussenmasse Grösse
3-905-2 Behälter 189 x 92 x 150 mm

   1/12
3-906-2 Behälter 189 x 184 x 150 mm

   1/6

Passend ab 120 mm Behälterhöhe
Bestell-Nr. Artikel Aussenmasse Grösse
3-996 Behälter 142 x 92 x 80 mm

   1/16
3-995 Behälter 284 x 184 x 80 mm

   1/4

EUROTEC
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Einsatzbehälter Für Grundmass  600 x 400 mm
Passend ab 120 mm Behälterhöhe
Bestell-Nr. Artikel Aussenmasse Grösse
3-939N-42 Behälter 139 x 89 x 99 mm

   1/16
20-2117 Deckel 138 x 88 mm
3-903N-43 Behälter 177 x 139 x 88 mm

   1/8
20-2116 Deckel 177 x 139 mm
3-902N-43 Behälter 277 x 177 x 99 mm

   1/4
20-2115 Deckel 277 x 177 mm
3-901N-43 Behälter 355 x 277 x 99 mm

   1/2
20-2114 Deckel 355 x 277 mm

Passend ab 278 mm Behälterhöhe
Bestell-Nr. Artikel Aussenmasse Grösse
3-922-3 Behälter 277 x 177 x 230 mm

   1/4

Passend ab 120 mm Behälterhöhe
Bestell-Nr. Artikel Aussenmasse Grösse
3-929-3 Behälter 555 x 177 x 99 mm

   1/2
20-2118 Deckel 553 x 177 mm

Lagerfarbe
silbergrau

Lagerfarbe Behälter Deckel
silbergrau transparent

Passend ab 120 mm Behälterhöhe
Bestell-Nr. Artikel Aussenmasse Grösse
20-2155 Behälter 181 x 140 x 91 mm

   1/8
20-2154 Behälter, mit 1 

Führungsschlitz für 
Trennplatte

281 x 181 x 91 mm

   1/2

20-2153 Behälter, mit 1 
Führungsschlitz für 
Trennplatte

363 x 281 x 91 mm

   1/2

20-2152 Behälter, mit 3 
Führungsschlitzen für 
Trennplatten

563 x 181 x 91 mm

   1/2

26-3-170-80 Trennplatte passend 
zu Artikel 20-2152 
und 20-2154

26-3-270-80 Trennplatte passend 
zu Artikel 20-2153

Lagerartikel; für übrige Artikel 
Mindestmengen anfragen.

EUROTEC
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Lagerartikel; für übrige Artikel 
Mindestmengen anfragen.

Material: weich, PU HL 2551
Bestell-Nr. Aussenmasse Set bestehend aus
80-925-11.1 360 x 260 x 62 mm 1 perforierte Einlage 10 mm Dicke

2 perforierte Einlagen 20 mm Dicke
1 Einlage für Deckel
5 Klebepunkte

80-925-12.1 360 x 260 x 117 mm 3 perforierte Einlagen 20 mm Dicke
1 perforierte Einlage 45 mm Dicke
1 Einlage für Deckel
5 Klebepunkte

80-925-24.1 560 x 360 x 112 mm 3 perforierte Einlagen 20 mm Dicke
1 perforierte Einlage 45 mm Dicke
1 Einlage für Deckel
5 Klebepunkte

Schaumstoffeinlagen-Set

Lagerfarbe
anthrazit

EUROTEC
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Georg Utz AG • Augraben 2-4 • 5620 Bremgarten • Schweiz
Phone +41 56 648 77 11 • info.ch@utzgroup.com • www.utzgroup.com

   Utz Produktionsbetriebe
   Utz Vertretung

Betrieb

myclimate.org/01-23-220757

Wir sind ein klimaneutraler Betrieb. 
Mehr dazu erfahren Sie unter www.utzgroup.com




